
 
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 

30 октября 2024 г.                                                                       №  386 - 48 
Невинномысск 

 
 
Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному      
перечню услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по      
вопросам похоронного дела  муниципальным бюджетным учреждением по                
благоустройству города Невинномысска 
 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ О погребении и 
похоронном деле», Уставом муниципального образования города Невинномысска 
Ставропольского края, решением Думы города Невинномысска от 25.11.2020           
№ 587-74 «Об утверждении Положения о порядке установления (согласования) пла-
ты и цен (тарифов) органами местного самоуправления города Невинномысска», 
Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 
 1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по во-
просам похоронного дела муниципальным бюджетным учреждением по благоуст-
ройству города Невинномысска, согласно приложению. 
 2. Признать утратившим силу решение Думы города Невинномысска от 
23.06.2023 № 235-31 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализирован-
ной службой по вопросам похоронного дела муниципальным бюджетным учрежде-
нием по благоустройству города Невинномысска». 
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комитет Ду-
мы  города  Невинномысска  по  жилищно-коммунальному хозяйству  (Самофалов). 
 
 

Председатель Думы 
города Невинномысска 

 Исполняющий  
полномочия и обязанности  

главы города Невинномысска 
первый заместитель  

главы администрации города  
Невинномысска 

А.А. Медяник  В.Э. Соколюк 



 2 
Приложение 

к решению Думы 
города Невинномысска 
от 30 октября 2024 года 

№ 386-48 
 
 
 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному  
перечню услуг по погребению, оказываемых специализированной  

службой по вопросам похоронного дела муниципальным 
 бюджетным учреждением по благоустройству города Невинномысска 

 
 

Стоимость услуг, предоставляемых  
по гарантированному перечню услуг 

 по погребению № 
п/п Наименование услуг по захоронению Пункт 1 

статьи 9 
ФЗ № 8-ФЗ 

от 12.01.1996 

Пункт 3  
статьи 12 

ФЗ № 8-ФЗ 
от 12.01.1996 

1 2 3 4 
1. Оформление документов, 

необходимых для погребения 205,54 411,06 

2. Предоставление гроба:   
  2.1 Гроб длиной не более 2,2 м  

4026,20 
 

3450,00 
3. Доставка гроба 538,53 0,00 
4. Предоставление других предметов, 

необходимых для погребения 
(крест) 

500,00 0,00 

5. Перевозка тела умершего на 
кладбище 1702,29 1600,55 

6. Облачение тела 0,00 1510,95 
7. Погребение:   

7.1 Рытье могилы экскаватором 939,86 939,86 
7.2 Захоронение 457,78 457,78 

 ИТОГО 8370,20 8370,20 
 
 
 
Управляющий делами 
Думы города Невинномысска                                                        Н.И. Циневич 
 


